

Protokół Nr 14/19
posiedzenia Zarządu Powiatu Mińskiego
w dniu 15 kwietnia 2019 r.

W posiedzeniu uczestniczyli:

Wicestarosta – Witold Kikolski

członkowie Zarządu: Henryk Księżopolski
Robert Smuga

oraz: Teresa Bąk – Skarbnik Powiatu
Mariusz Martyniak – dyrektor SPZOZ w Mińsku Maz.
Czesław Mazek – z-ca dyr. ds. administracyjno-eksploatacyjnych
Agnieszka Chojecka-Zaperty – główna księgowa SPZOZ w Mińsku Maz.
Agnieszka Cyran - kier. Działu rozliczeń i organizacji świadczeń medycznych
Emilia Piotrkowicz – nacz. Wydz. Oświaty i Promocji
Aneta Domańska – starszy referent w PCPR w Mińsku Maz.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja o działalności Starosty w okresie od poprzedniego posiedzenia.
4. Przyjęcie sprawozdania finansowego za 2018 r. Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Mińsku Maz.
5. Sprawy z zakresu służby zdrowia
6. Rozpatrzenie wniosków do projektów uchwał i innych materiałów na V sesję Rady Powiatu Mińskiego.
7. Rozpatrzenie wniosku złożonego przez Stowarzyszenie na rzecz dzieci upośledzonych umysłowo "Dzieciom Radość" w Ignacowie o wprowadzenie zmian w umowie nr 5/2019/n z dnia 18.03.2019 r. o realizację zadania publicznego, pn. Kampania Społeczna „Nasz Wspólny Świat” – VII Powiatowe Obchody Dnia Osób Niepełnosprawnych i Światowego Dnia Zespołu Downa".
8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie części nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Mińskiego, będącej w użytkowaniu Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Mińsku Mazowieckim.
9. Podjęcie uchwały w sprawie wynajęcia części komina usytuowanego w Mińsku Mazowieckim przy ulicy Budowlanej.
10. Podjęcie uchwały w sprawie użyczenia części nieruchomości położonej w miejscowości Nowy Zglechów.
11. Podjęcie uchwały w sprawie użyczenia części nieruchomości położonej w miejscowości Dobre.
12. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora Gimnazjum i Liceum Ogólnokształcącego im. Polskiej Macierzy Szkolnej w Mińsku Mazowieckim.
13. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych im. Janiny Porazińskiej w Ignacowie.
14. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia zastępcy dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Mińsku Mazowieckim do prowadzenia inwestycji.
15. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Domu Pomocy Społecznej św. Józefa w Mieni do prowadzenia inwestycji.
16. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2019 rok.
17. Sprawy różne.

18. Przyjęcie protokołu posiedzenia w dniu 1 kwietnia 2019 r.
19. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1

Wicestarosta – Witold Kikolski otworzył posiedzenie.

Ad. 2

Wicestarosta – Witold Kikolski odczytał porządek posiedzenia, który został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3

Wicestarosta – Witold Kikolski poinformował o następujących sprawach:

- w dniu 28 marca br. spotkał się z pracownikami DPS w Mieni w kwestii dotyczącej wzrostu wynagrodzeń (zobowiązał się do zbadania sytuacji płacowej pracowników w domach pomocy społecznej i możliwości co do podjęcia ewentualnych działań),
- odbyło się spotkanie ze związkami zawodowymi pracowników SPZOZ, w związku z tym, że lekarze i pielęgniarki otrzymali podwyżki wynagrodzeń, a pozostałe grupy nie otrzymały podwyżek,
- w dniu 11 kwietnia br. Starostwo odwiedził JE Margułań Baimukhan Ambasador Nadzwyczajny i Pełnomocny Republiki Kazachstanu w RP,
- w dniu 1 kwietnia br. podpisana została umowa z Miastem Sulejówek, PKP PLK i wykonawcą w zakresie przygotowania dokumentacji projektowej na tunel w Sulejówku.

Ad. 4

Zarząd Powiatu zapoznał się ze złożonym sprawozdaniem finansowym SPZOZ za 2018 rok.

Skarbnik Powiatu – Teresa Bąk powiedziała, że biegły rewident przygotowała raport, w którym oceniła, że wszystko jest pod względem finansowym w porządku.

Zarząd Powiatu przyjął jednogłośnie sprawozdanie finansowe SPZOZ za 2018 rok (nieobecny Starosta i p. M. Pachnik).

Ad. 5

Główna księgową SPZOZ – Agnieszka Chojecka – Zaperty powiedziała, że wynik finansowy za 3 miesiące nie jest jeszcze znany ze względu na to, że dokumenty są księgowane do 20 marca. Wyjaśniła, że strata za 2 m-ce to 1,1 mln zł. Powiedziała, że złożony został wniosek o przesunięcie środków z zadania modernizacja szpitala etap II na nowe zadanie dot. zakup sprzętu medycznego i karetki.

Członek Zarządu – Robert Smuga zwrócił się z pytaniem, jak będzie skutkowało przesunięcie tych środków na realizację zadania Modernizacja szpitala etap II.

Z-ca dyr. SPZOZ – Czesław Mazek powiedział, że SPZOZ otrzymał z budżetu powiatu w tym roku 2,4 mln zł na modernizację szpitala etap II i z tej kwoty chcą zrealizować podzadanie „Termomodernizacja budynku oddziału wewnętrznego” i tam będą wykonane prace związane z dociepleniem, z odgrzybianiem ścian, wymianą stolarki okiennej, ociepleniem dachu i położeniem nowej powierzchni dachu.

Poinformował, że wpłynęła 1 oferta na kwotę 1.195.006 zł. Dodał, że budynek ten wówczas spełniałby wymogi dotyczące izolacji ciepła. Pozostała kwota 1,2 mln zł i przeznaczona zostałaby na kontynuację modernizacji głównego budynku etap II. Dodał, że aby fizycznie przystąpić do tego kolejnego etapu trzeba zmienić dokumentację projektową. Wyjaśnił, że jest pomysł, aby z powierzchni obok SOR wygospodarować pomieszczenia do oczekiwania pacjentów, a ponadto na parterze utworzony będzie nowy POZ.

P. Czesław Mazek powiedział, że podjęto decyzję o aktualizacji dokumentacji i potrważą te prace do lipca 2019 r. (koszt ponad 100.000 zł), później ogłoszony będzie przetarg na roboty budowlane. Procedura przetargowa i wybór wykonawcy potrwa, więc nie ma możliwości zrobienia tego wszystkiego w jednym roku budżetowym. Wystąpiono, aby część środków przeznaczyć na zakup karetki i urządzeń medycznych.

Dyrektor SPZOZ – Mariusz Martyniak powiedział, że jest problem kuchni w szpitalu. Wyjaśnił, że obecna dokumentacja projektowa wykonana kilka lat temu zakładała zlecenie usług w zakresie żywienia na zewnątrz, a szpital ma problemy z przygotowaniem pomieszczeń socjalnych dla pracowników (szatnia, prysznic itp.) więc w ramach wygospodarowania przestrzeni w związku z reorganizacją żywienia, która była planowana kilka lat temu zakładano, że właśnie tam znajdą się pomieszczenia szatni, a obecne miejsce kuchni będzie miejscem do dystrybuowania posiłków. W następnych latach nie zmieniając dokumentacji podjęto decyzję o pozostawieniu kuchni na miejscu i nie robiono żadnych działań.

Dyrektor SPZOZ przedstawił pod rozwagę wniosek co do rozważenia połączenia kuchni szpitalnej z kuchnią w ZS Nr 1 w Mińsku Maz. jako jeden kompleks. Korzyści połączenia zasobu tych dwóch kuchni stanowczo zwiększy ilość osób żywionych, posiłki byłyby dowożone do szpitala i dystrybuowane. Oszczędność na dostosowaniu tej kuchni w szpitalu, bez utraty warunków żywienia i pozbywania się własnej kuchni, jednocześnie kuchnia byłaby dużo szerzej wykorzystywana. Jest to jakieś rozwiązanie biorąc pod uwagę centralizację niektórych usług.

Dyrektor SPZOZ zwrócił się o rozważenie takiej propozycji.

Skarbnik Powiatu – Teresa Bąk powiedziała, że stołówka jest stołówką szkolną i ma określony status, posiłki są wyceniane po koszcie tzw. wsadu, a jeśli byłoby tak jak proponuje dyrektor to straci ten status i pod względem opodatkowania podatkiem VAT również się zmieni, nie biorąc pod uwagę innych zagadnień jak Sanepid i sposób przygotowania posiłków.

Dyrektor SPZOZ wyjaśnił, że standardy przygotowania posiłków są takie same, a kwestie VAT należy przeanalizować.

Wicestarosta – Witold Kikolski powiedział, że ten temat należy dogłębnie przeanalizować i później będą podjęte w tym zakresie decyzje.

Członek Zarządu – Robert Smuga zwrócił się z pytaniem, jak jedna oferta, która została złożona na termomodernizację ma się do kosztorysu inwestorskiego.

Z-ca dyrektora – Czesław Mazek powiedział, że nie ma kosztorysu inwestorskiego, bo jest to przetarg w formule „zaprojektuj i buduj”. Wyjaśnił, że sam szacunkowo wstępnie wycenił to na ponad 900.000 zł, a oferta jest na kwotę ponad 1,1 mln zł. Wyjaśnił, że wzrosła wartość robocizny, bo w zeszłym roku za godzinę trzeba było zapłacić 15 zł, a teraz jest to kwota 25 zł.

Wicestarosta – Witold Kikolski powiedział, że jeżeli mamy kwotę 1,2 mln zł na wyposażenie to na pewno nie ogłosimy przetargu na ponad 6 mln zł. Zwrócił się z pytaniem, czy zakup karetki jest niezbędny.

P. Czesław Mazek powiedział, że zakup nowej karetki jest niezbędny.

Skarbnik Powiatu – Teresa Bąk powiedziała, że strata za rok 2020 planowana jest w granicach 6 mln zł i kontynuowanie inwestycji wcześniej zaplanowanych w granicach 40 mln zł.

Wicestarosta – Witold Kikolski zwrócił się z pytaniem, czy nie lepiej przesunąć na remonty wewnętrzne, a nie robić drugi raz termomodernizację.

Dyrektor SPZOZ powiedział, że oddział wewnętrzny nie był objęty termomodernizacją, gdy była realizowana termomodernizacja. Dodał, że co do Oddziału Wewnętrznego to są zalecenia NIK z 2008 r. W 2014 r. przymierzano się do tych prac, była kwestia dachu, braku izolacji między fundamentem, a budynkiem. Teraz Oddział Wewnętrzny jest najłatwiej dostosować do rozporządzenia, bo oprócz tych prac utrzymujących obiekt i poprawiających jego właściwości cieplne i inne, są najmniejsze nakłady potrzebne, żeby ten obiekt dostosować. Dodał, że nie unikniemy wykonania poszczególnych oddziałów, bo czeka oddział chirurgiczny, oddział dziecięcy, neonatologia, pozostała część oddziału ginekologiczno-położniczego, a pozostanie kwestia kuchni.

P. Robert Smuga zwrócił się z pytaniem, czy jest możliwość pozyskania środków ze źródeł zewnętrznych na zakup urządzeń.

Dyrektor SPZOZ powiedział, że na obecną chwilę nie ma żadnych możliwości pozyskania na ten cel środków zewnętrznych.

Wicestarosta powiedział, że trzeba szukać środków zewnętrznych, a ponadto zwrócił się o złożenie wniosku w sprawie organizacji kuchni.

P. Agnieszka Cyran poinformowała, że ryczałt na szpital i poradnie przyszpitalne został wykonany na poziomie 100%. Po I kwartale wykonanie wynosi 105%, także kontrakt nie jest zagrożony. W pozostałych umowach również są nadwykonania, zarówno w stomatologii i rehabilitacji. Poinformowała, że nie ma już limitów na badania tomografii komputerowej, można wykorzystywać aparat na zasadzie ciągłości. NFZ wprowadzonym zarządzeniem wprowadził możliwość sfinansowania wszystkich badań. Weszło w życie zarządzenie Prezesa NFZ, czyli wzrost wyceny świadczeń o 5%, 7% i 15%. W tej chwili nie ma jeszcze informacji, jaka to jest skala tych środków, pod koniec kwietnia powinna być informacja, ile dodatkowo pieniędzy wpłynie za styczeń, luty i marzec i będzie konstruowany nowy ryczałt, czyli ryczałt w II kwartale może ulec zmianie i być wyższy. Dodała, że świadczenia objęte tą zmianą ryczałtową dotyczą usług wykonywanych w ramach interny i chirurgii.

P. Agnieszka Cyran powiedziała, że wniosek złożony do wojewody w zakresie optymalizacji łóżek wynika przede wszystkim ze wskaźnika średniego wykorzystania. Dodała, że wojewoda w ciągu 30 dni powinien wniosek rozpatrzyć, czyli ewentualne zmiany mogą nastąpić w połowie lub pod koniec maja.

Skarbnik Powiatu – Teresa Bąk zwróciła się z pytaniem, jaka strata zaplanowana jest w planie finansowym na 2019 r.

Główna księgowa SPZOZ – Agnieszka Chojecka-Zaperty powiedziała, że strata przekracza poziom amortyzacji o 211.000 zł, a poziom amortyzacji to kwota 4.205.000 zł. Dodała, że plan finansowy zakłada wprowadzenie wszystkich działań związanych z planem naprawczym, choć już wiadomo, że części z tych działań nie uda się wprowadzić. Poinformowała, że odbudowywany jest kontrakt za Poświętne w Wołominie.

Dyrektor SPZOZ powiedział, że limit na 1 lekarza to 2.500 pacjentów i trzeba mieć zapewnioną właściwą liczbę lekarzy w stosunku do zadeklarowanych pacjentów.

Ad. 6

Wicestarosta – Witold Kikolski poinformował, że do materiałów na sesję Rady Powiatu doszły dwie uchwały tj. jako pkt 12 – Podjęcie uchwały w sprawie zajęcia stanowiska dotyczącego sytuacji w służbie zdrowia, a w szczególności w szpitalach powiatowych oraz jako pkt 18 – Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu „Zrealizuj swoje plany z WUM (WUM-MATE) w ramach programu Narodowej Agencji Wymiany Akademickiej „Promocja Zagraniczna”.

Wicestarosta wyjaśnił, że w projekcie jesteśmy partnerem samorządowym i nie ponosimy z tego tytułu kosztów.

Skarbnik Powiatu – Teresa Bąk powiedziała, że w zakresie zmian w budżecie na sesję są następujące zmiany:

- zwiększenie planu na nadzór w zakresie zadań drogowych ok. 20.000 zł.
- wprowadzenie nowego zadania dot. ronda w Mrozach (wykonanie dokumentacji projektowej 50.000 zł),
- zwiększenie planu na organizację Dni Powiatu o kwotę 59.000 zł
- zwiększenie planu na Igrzyska Samorządowców o kwotę 6.000 zł,
- zwiększenie planu na puchary o kwotę 2.000 zł,
- wniosek SPZOZ o przesunięciu środków z planu zadania Modernizacja szpitala etap II na zakup niezbędnego sprzętu i aparatury medycznej – 443.000 zł.

Zarząd Powiatu przyjął przedstawione materiały.

Ad. 7

Starszy referent w PCPR – Aneta Domańska wyjaśniła, że Stowarzyszenie na rzecz dzieci upośledzonych umysłowo "Dzieciom Radość" w Ignacowie zwróciło się z prośbą o wprowadzenie zmian w umowie nr 5/2019/n z dnia 18.03.2019 r. o realizację zadania publicznego pn. Kampania Społeczna „Nasz Wspólny Świat” – VII Powiatowe Obchody Dnia Osób Niepełnosprawnych i Światowego Dnia Zespołu Downa". Powiedziała, że Stowarzyszenie pozyskało wyższe środki z PFRON w związku z tym całość zadania uległa zwiększeniu o 1000 zł, natomiast kwota dotacji nie uległa zwiększeniu, jedynie udział procentowy dotacji w całości zadania uległ zmniejszeniu z 40% do 33%.

Zarząd Powiatu jednogłośnie (w obecności 3 członków Zarządu) wyraził zgodę na wprowadzenie zmian w umowie i podpisanie aneksu.

Ad. 8

Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami – Wojciech Osiński powiedział, że dyrektor SPZOZ w Mińsku Maz. zwrócił się o wyrażenie zgody na wynajem pomieszczenia o powierzchni 3,5 mkw. w budynku głównym na okres 3 lat. Dodał, że czynsz miesięczny to 700 zł brutto. Następnie odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie części nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Mińskiego, będącej w użytkowaniu Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Mińsku Mazowieckim; przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie (nieobecny Starosta i p. Marek Pachnik).

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 107/19 w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie części nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Mińskiego, będącej w użytkowaniu Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Mińsku Mazowieckim.

Ad. 9

Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami poinformował, że dyrektor ZS N1 w Mińsku Maz. zwróciła się o wyrażenie zgody na wynajem części komina oraz miejsca u jego podnóża o pow. 9 mkw. w drodze bezprzetargowej dotychczasowemu najemcy firmie Orange Polska S.A. na okres do 31 grudnia 2020 r. z czynszem miesięcznym 3.481,09 zł +VAT, a po wykonaniu ekspertyzy stanu technicznego komina ewentualnie zostanie przedłużone.

Zaproponowano kwotę czynszu w wysokości 3.500 zł +VAT.

Następnie odczytał projekt uchwały w sprawie wynajęcia części komina usytuowanego w Mińsku Mazowieckim przy ulicy Budowlanej; przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie (nieobecny Starosta i p. Marek Pachnik).

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 108/19 w sprawie wynajęcia części komina usytuowanego w Mińsku Mazowieckim przy ulicy Budowlanej.

Ad. 10

Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami powiedział, że Wójt Gminy Siennica zwrócił się o prawo dysponowania nieruchomością działką nr 117 w m. Nowy Zglechów stanowiącej drogę powiatową na okres do 30 czerwca 2023 r. z przeznaczeniem przebudowy drogi gminnej. Dodał, że z-ca dyrektora ZDP pozytywnie zaopiniował powyższy wniosek.

Następnie odczytał projekt uchwały w sprawie użyczenia części nieruchomości położonej w miejscowości Nowy Zglechów; przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie (nieobecny Starosta i p. Marek Pachnik).

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 109/19 w sprawie użyczenia części nieruchomości położonej w miejscowości Nowy Zglechów.

Ad. 11

Naczelnik – Wojciech Osiński poinformował, że Wójt Gminy Dobre zwrócił się o wyrażenie zgody na dysponowanie nieruchomością drogą powiatową Nr 2210W tj. działką nr 2382/1 w obrębie Dobre na okres do 31 grudnia 2020 r. z przeznaczeniem na wykonanie przebudowy skrzyżowania, włączenia ul. Przemysłowej do drogi powiatowej ul. Laszczki. Dodał, że wniosek został pozytywnie zaopiniowany przez z-cę dyr. ZDP.

Następnie odczytał projekt uchwały w sprawie użyczenia części nieruchomości położonej w miejscowości Dobre; przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie (nieobecny Starosta i p. Marek Pachnik).

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 110/19 w sprawie użyczenia części nieruchomości położonej w miejscowości Dobre.

Ad. 12

Naczelnik Wydziału Oświaty i Promocji – Emilia Piotrkowicz poinformowała, że z końcem sierpnia 2019 r. kończy się kadencja dyrektora Gimnazjum i Liceum Ogólnokształcącego im. Polskiej Macierzy Szkolnej w Mińsku Mazowieckim. Zwróciła się o podjęcie decyzji w sprawie ogłoszenia konkursu, aby można było podjąć działania i wystąpić do Rady Pedagogicznej, Rady Rodziców, Kuratora, związków zawodowych o zgłoszenie przedstawicieli do prac w komisji. Następnie powiedziała, że oferty można składać do 24 maja br., a termin konkursu zaproponowała na 11 czerwca br.

Następnie odczytała projekt uchwały w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora Gimnazjum i Liceum Ogólnokształcącego im. Polskiej Macierzy Szkolnej w Mińsku Mazowieckim; przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie (nieobecny Starosta i p. Marek Pachnik).

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 111/19 w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora Gimnazjum i Liceum Ogólnokształcącego im. Polskiej Macierzy Szkolnej w Mińsku Mazowieckim

Ad. 13

Naczelnik Wydziału Oświaty i Promocji – Emilia Piotrkowicz poinformowała, że z końcem sierpnia 2019 r. kończy się kadencja dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych im. Janiny Porazińskiej w Ignacowie. Następnie powiedziała, że oferty można składać do 24 maja br., a termin konkursu zaproponowała na 12 czerwca br.

Następnie odczytała projekt uchwały w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych im. Janiny Porazińskiej w Ignacowie; przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie (nieobecny Starosta i p. Marek Pachnik).

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 112/19 w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych im. Janiny Porazińskiej w Ignacowie.

Ad. 14

Wicestarosta – Witold Kikolski przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia zastępcy dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Mińsku Mazowieckim do prowadzenia inwestycji. Przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie (nieobecny Starosta i p. Marek Pachnik).

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 113/19 w sprawie udzielenia upoważnienia zastępcy dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Mińsku Mazowieckim do prowadzenia inwestycji.

Ad. 15

Wicestarosta – Witold Kikolski przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Domu Pomocy Społecznej św. Józefa w Mieni do prowadzenia inwestycji. Wyjaśnił, że chodzi o wykonanie przyłącza kanalizacji sanitarnej. Następnie przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie (nieobecny Starosta i p. Marek Pachnik).

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 114/19 w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Domu Pomocy Społecznej św. Józefa w Mieni do prowadzenia inwestycji.

Ad. 16

Skarbnik Powiatu – Teresa Bąk przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2019 rok. Wyjaśniła, że zmiany polegają na przeniesieniu wydatków między §§ w ramach tego samego działu w zakresie wydatków bieżących oraz przeniesieniu wydatków z rezerwy budżetowej i dotyczyły:

- Starostwa Powiatowego w Mińsku Maz.
- Zespołu Szkół Agrotechnicznych w Mińsku Maz.
- Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy w Mińsku Maz.,

Następnie przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały członkowie Zarządu głosowali następująco:

- Wicestarosta – Witold Kikolski – za podjęciem uchwały,
- Członek Zarządu – Henryk Księżopolski – za podjęciem uchwały,
- Członek Zarządu – Robert Smuga – za podjęciem uchwały,

Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było, nieobecni Starosta – Antoni Jan Tarczyński i p. Marek Pachnik.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 115/19 w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2019 rok.

Ad. 17

Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami – Wojciech Osiński powiedział, że dyrektor ZSE w Mińsku Maz. przedstawiła informację, że 24 stycznia 2019 r. zostało wynajęte miejsce o pow. 1 mkw. na ustanowienie automatu do sprzedaży gorących i zimnych napojów oraz przekąsek na okres od 4 lutego 2019 r. do 30 czerwca 2019 r. z czynszem miesięcznych 300 zł +VAT.

Kolejno poinformował, że dyrektor SPZOZ przedstawił informację o zawartych umowach przez szpital dotyczących nieruchomości oraz wykazu zakupionego sprzętu lub aparatury medycznej w 2018 r.

Następnie p. Wojciech Osiński poinformował, że na działce przy ul. Budowlanej 4 w Mińsku Maz. na której budowany jest Dom Dziecka znajdują się 3 garaże murowane nauczycieli, które były użytkowane do wiosny br., na które nie było umów najmu, nie płacono za nie podatku od nieruchomości, ani czynszu dzierżawnego. Dodał, że teraz gdy budowany jest Dom Dziecka osoby zostały poinformowane, że muszą opuścić garaże. Osoby mają roszczenia o zwrot nakładów poniesionych na budowę garaży.

P. Wojciech Osiński powiedział, że przedstawiono informację rzeczoznawcy dot. 2 garaży i wartość odtworzeniową określono w wysokości 11.284 zł, a w drugim przypadku w wysokości 9.567 zł. Dodał, że w przypadku 3 garaży osoba nie przedłożyła opinii biegłego, a oszacowała wartość na kwotę 10.000 zł.

Wicestarosta – Witold Kikolski zaproponował, aby powołać zespół negocjacyjny w składzie Wicestarosta, Wojciech Osiński i radca prawny – A. Uścińska i po przeprowadzeniu negocjacji zostanie przedstawiona informacja.

Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na powołanie zespołu negocjacyjnego ww. składzie.

Naczelnik Wydziału Oświaty i Promocji – Emilia Piotrkowicz poinformował, że wpłynął wniosek Mińskiego Klubu Sportowego Taekwon-do, w którym poinformowano, że zawodniczka M. Krajewska otrzymała stypendium sportowe na okres 3 m-cy celem przygotowania się do Mistrzostw Świata, ale zawodniczka uległa kontuzji i aktualnie jest rehabilitowana. Zwrócono się o przeznaczenie ostatniej transzy stypendium w kwocie 180 zł na rehabilitację.

Naczelnik Wydziału Oświaty i Promocji powiedziała, że zgodnie z § 7 Regulaminu przyznawania stypendium nie ma możliwości wyrażenia zgody na takie przeznaczenie środków.

Wicestarosta – Witold Kikolski powiedział, że zawodniczka nie kontynuuje przygotowań.

Następnie odczytany został projekt uchwały w sprawie wstrzymania wypłaty stypendium sportowego dla zawodnika; przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 116/19 w sprawie wstrzymania wypłaty stypendium sportowego dla zawodnika.

P. Emilia Piotrkowicz poinformowała, że trwa strajk nauczycieli, na dzień dzisiejszy 9 jednostek przystąpiło do ogólnopolskiego strajku, tylko Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Sulejówku nie przystąpiła do strajku. Dodała, że zwiększa się liczba nauczycieli, którzy są gotowi do pracy.

Członek Zarządu – Robert Smuga zwrócił uwagę, że nie wszystkie powiatowe jednostki oświatowe posiadają Biuletyn Informacji Publicznej.

Skarbnik Powiatu – Teresa Bąk przedstawiła wniosek dyrektora Zespołu Szkół im. M. Skłodowskiej – Curie w Mińsku Maz. o wyrażenie zgody na dodatkowe przekazanie środków w wysokości 20.000 zł dla Zespołu Szkół w związku z przekroczeniem harmonogramu o odprawę rentową i nagrodę jubileuszową pracownika.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę.

Naczelnik Wydziału Inwestycji – Wincenty Bartnicki przedstawił ostateczną kalkulację kosztów wykonania rewitalizacji placu wewnętrznego w Zespole Szkół Ekonomicznych w Mińsku Maz., która stanowi kwotę 96.719 zł.

Ponadto poinformował, że kosztorys na boisko w Gimnazjum i Liceum Ogólnokształcącym w Mińsku Maz. wynosi 535.337 zł.

Wicestarosta – Witold Kikolski poinformował, że ogłoszony został konkurs na dofinansowanie obiektów sportowych do kwoty 200.000 zł. Dodał, że również ogłoszony został konkurs na modernizację sal komputerowych i językowych i wybrany został ZSZ Nr 2 w Mińsku Maz. ze względu na największe potrzeby. Wyjaśnił, że dofinansowanie jest do 70% nie więcej niż 70.000 zł i wniosek taki zostanie złożony.

Ponadto p. Witold Kikolski poinformował, że oszacowane zostały koszty w zakresie remontów i zakupu sprzętu w związku z podwójnym naborem i jest to kwota 541.000 zł.

Wicestarosta powiedział, że na Komisji Oświaty zgłoszony został wniosek o szybki remont kapliczki przy rondzie Dziąga w Mińsku Maz. Poinformował, iż rozmawiał z Burmistrzem Miasta Mińsk Maz. (bo nie jest to nasza własność), który ma podjąć stosowne działania w tym zakresie.

P. Witold Kikolski powiedział, że na najbliższej sesji planowane jest uroczyste pożegnanie p. Andrzeja Solonka, który przeszedł na emeryturę i zakupiony zostanie prezent.

Członek Zarządu – Robert Smuga zwrócił się z pytaniem, czy Wydział Oświaty analizował stanowisko ZNP dotyczące wypłacenia wynagrodzeń nauczycielom za czas strajku.

Wicestarosta – Witold Kikolski powiedział, że rozmawiał z radcą prawnym, która nie widzi możliwości wypłaty wynagrodzeń za czas strajku.

Ustalono, że kolejne posiedzenie Zarządu odbędzie się 30 kwietnia br. o godz. 9.00.

Ad. 18

Protokół posiedzenia w dniu 1 kwietnia 2019 r. został przyjęty.

Ad. 19

Zamknięcie posiedzenia.

Wicestarosta – Witold Kikolski

Członkowie Zarządu: Henryk Księżopolski

Robert Smuga



Three handwritten signatures in blue ink are positioned over horizontal dotted lines. The top signature is a large, stylized cursive script. The middle signature is a smaller, more compact cursive script. The bottom signature is a long, sweeping cursive stroke that extends further to the right than the others.